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Johannesskolens forældrerepræsentantskabsmøde d. 27. okt. 2011 

Formandens beretning 
 
Johannesskolens bestyrelse har siden sidste repræsentantskabsmøde d. 28. april 2011 afholdt 3 
ordinære møder henholdsvis d. 23. maj, d. 5. september og 3. oktober 2011.   
 
Bestyrelsens sammensætning 
I forbindelse med sidste repræsentantskabsmøde var der opstilling af kandidater til forældrevalg af 
bestyrelsesrepræsentanter og suppleant for grundskolen. Da antallet af kandidater svarede til antallet 
af pladser var valget afgjort ved fredsvalg. Simon Cort Graae og Lars Granborg blev nye 
forældrerepræsentanter i bestyrelsen og Kristina Seehuusen ny suppleant. På mødet i oktober 2011 
meddelte Lene Hultén – forældrevalgt i gymnasiet, at hun ønskede at forlade bestyrelsen med 
umiddelbar virkning og at hun dermed ikke ønskede genvalg. Der afholdes kandidatopstillingsmøde 
forud for aftenens møde med evt. efterfølgende valg. 
 
På bestyrelsens møde d. 3. oktober konstituerede bestyrelsen sig. Der var genvalgt til Karsten Vest 
Nielsen og nyvalg på næstformandsposten til Simon Cort Graae. Eleverne i gymnasiet har endnu 
ikke meddelt navnet på deres observatør i bestyrelsen. Bestyrelsens sammensætning er således nu: 
    
Underdirektør Karsten Vest Nielsen  formand, udpeget jf. vedtægten 
Studieleder Simon Cort Graae næstformand, forældrevalgt, grundskolen   

Sognepræst Birgitte Haahr  udpeget jf. vedtægten 
Direktør Mogens Friis   udpeget jf. vedtægten 
Advokat Pia Kirstine Voldmester udpeget jf. vedtægten 
Direktør Carsten U. Larsen udpeget jf. vedtægten  
Cand merc.jur Lars Granborg  forældrevalgt, grundskolen 
Vacant    forældrevalgt, gymnasiet 
Lærer Annette Juhl   medarbejderrepræsentant  
Lektor Michael Stangerup   medarbejderrepræsentant  
Elevobservatør    vacant 

Skolens elevtal  
Elevtallet er, som mange gange tidligere nævnt, den største enkelt parameter i skolens økonomi, da 
indtægtsgrundlaget i form af statens taksameter tilskud og forældrebetalingen følger elevtallet.  
 
Det er derfor en glæde, at der er fuldt hus i grundskolen inkl. de to 7 klasser og de to 10 klasser og 
ikke mindst at tilgangen til gymnasiet med 90 elever er den største i mange år. Selvom ikke alle nye 
gymnasieelever havde Johannesskolens gymnasium som deres førstevalg, er vi de-facto så 
attraktive at vi tiltrækker det antal elever, som vi har plads til. Det styrker troen på at skolens 
arbejde med ’synlig attraktivitet’ bærer frugt – og dette arbejde vil naturligt fortsætte.  
 
Skolens økonomi og økonomistyring 
Skolens økonomi er bestyrelsens hovedansvarsområde. Bestyrelsen tager altid stilling til en evt. 
budgetrevision på møderne i september eller oktober, idet der på dette tidspunkt kan tages højde for 
evt. ændrede elevtal og tilskud. En fortsat stram økonomistyring i 2011 og et tilfredsstillende elevtal 
betød, at bestyrelsen kun fandt det nødvendigt med mindre justeringer i forhold til det oprindelige 
budget. Det var primært lidt bedre elevtal end forudsat, justeringer i budgetteret lærerforbrug samt 
ekstraomkostninger på 300 t.kr. i forbindelse med tagomlægningen – forbedringer, der ikke dækkes 
af arkitektens/tagdækkerens forsikring, der medførte justeringer. Det forventede resultat er nu på ca. 
0,5 mio. kr. Men der kan forventes en endnu ikke kendt økonomisk ’bet’ eller forbedrings-

http://www.johannesskolen.dk/grundskolen/godt_at_vide/bestyrelse/foto_karsten_vest_nielsen_01.html
http://www.johannesskolen.dk/grundskolen/godt_at_vide/bestyrelse/foto_Birgitte_haahr.html
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omkostninger efter sommerens vandskade uagtet at skolens forsikring dækker alle skader og 
følgeomkostninger i form af driftstab. 
 
Investeringsprogrammet for 2011 har ekstraordinært givet plads til installation af smartsboards i alle 
gymnasieklasser samt i yderligere 4 grundskoleklasser. Endvidere vil der ske ombygning/ 
modernisering af lærerværelser. Der er også et ønske i bestyrelsen om en fortsat satsning på digitale 
læremidler til brug for undervisningen og sikring af den nødvendige infrastruktur i form af netværk. 
 
Spørgsmålet om ændringer i skolegårdens legeplads og evt. kunstgræs er udskudt til afgørelse i 
forbindelse med behandlingen af budget 2012.  
 
Nu afventes med spænding resultatet af de kommende finanslovsforhandlinger om end de ikke får 
betydning for indeværende budgetår.  
  
Ferielukning i SFO 
Bestyrelsen har diskuteret antal lukkedage i SFO ordningerne. Antallet af lukkedage hos os ligger 
under eller på niveau med andre private skoler, men vi har pt. flere lukkedage end Frederiksberg 
Kommunes skoler. Antallet af børn der møder op i udkantsuger i sommerferien og i vinterferien er 
svingende og til tider lave. Økonomisk er det forholdsvis dyrt pr barn at skulle reducere antallet af 
lukkedage – penge, der kunne give mere nytte, hvis de prioriteres til andre undervisningsrelaterede 
formål. Bestyrelsen og skolens ledelses er endnu ikke færdig med disse overvejelser. De indgår i 
budget 2012 drøftelserne sidst på året.  
 
Tilsynet med grundskolen 
Frederiksberg Kommune gennemførte i foråret 2011 det årlige tilsyn med undervisningen i 
grundskolen. Rapporten er nu modtaget og kan læses på skolens hjemmeside. Som vanlig er 
tilsynsrapporten tilfredsstillende læsning.  

 
Andet 
Bestyrelsen har også drøftet de af Undervisningsministeriet offentliggjorte karakterstatistikker. 
Specielt karaktererne for folkeskolens afgangsprøver, hvor de absolutte resultater er sammenlignet 
med skoler, der har samme elevgrundlag – den såkaldte socioøkonomiske reference. 
Johannesskolen klarer sig signifikant bedre end andre skoler med samme elevsammensætning og 
også relativt godt samlet set. Dette gode resultat dækker over forskelle i de enkelte fag, som skolens 
ledelse og lærere vil kunne anvende som ét af flere input til evaluering af vores undervisning.  
 
Den kommende periode i bestyrelsen  
Torsdag den 15. december 2011  Budgetmøde inkl. investeringsplan, gymnasiets profil – 

opfølgning på sidste års præsentation for bestyrelsen 
 
Torsdag den 23. februar 2012 Endelig vedtagelse af budget.  

Skolens profil i øvrigt. Legepladsen.  
 
Torsdag den 22. marts 2012  Regnskabsmøde 
 
Torsdag den 31. maj 2012  Tema ikke fastsat, derefter ’skovtur’ 
 
Tirsdag den 24. april 2012   Forældrerepræsentantskabsmøde  
 

 
Karsten Vest Nielsen 
Bestyrelsesformand, Johannesskolen    
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